Cessi iudiciumne timui? non] *Cessi non* [vacuo spatio] 2. 8. 16. 11. 13. 21. sec. m. 43. *Cessim non* 21. pr. m. *Cessi non* 4. 18. 54. pr. m. 86. 97. 67. 70. 71. 72. 73. 81. 85. 88. 95. *Cesum non* 9. 23. *Cessi intemplavit non* 6. 20. 54. sec. m. 65. 75. *Cessi Milo attulit intemplavit num* 1. 3. 7. 68. 69. 88. *Cessi Milo attulit intentavit* 24. *Cessi exercuit non* 25. LAG. Ne unus quidem ex tot codicibus sanus est. Veram lectionem servarunt Bavar. Erfurt. Saxon. Werdens. et Pithoeanus. Ex allata lectionis varietate facile colligitur librum antiquissimum, qui fons fuit nostrorum codicum, fuisse in hoc versu male multatum, ut evanidae, aut erosae litterae fugerent oculos. Verba *attulit*, *intentavit*, *exercuit* nihil sunt, nisi coniectuae grammaticorum lacunam impletium.

Non arma non vim] *Num arma num vim* 3. 7. 68. 69. 88. *Non arma non vim intentavit* 70. 71. 72. 73. 81. 85. *Non arma non vim intentavi* 95. LAG. *Num arma num vim Romana et Ignota.*

Iusta causa] Ita 13. sec. m. Ceteri omnes *causa* LAG. Vocem *iusta* addunt Saxonius, Bavaricus, atque necessario postulat contextus. Lambinus edidit ad fidem unius codicis *Quae fuisset igitur vobis .... nisi ei fuisset*; Gruterus, Graevius, Heumannus tacite adsciverunt *ei*, repudiarunt *vobis*. Bavaricus, teste Garatoni, habet *ei sic tamen*, ut quum in fine sit positum, adiectitum agnoscas. Mihi videlicet] *Mihi iudices Libri omnes*, praeter 92. LAG. Veram lectionem habent duo Fabric. Werdensis et Erfurtensis, qui cum Bavaricus plane consentit. Fucum librariis fecit sigla *nid.*

Appiam] *Appiam viam* 1. 3. 7. 24. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 81. 85. 88. 95. LAG. Vox *viam* abest a Bavar. Saxon., fortasse etiam ab Erfurtenai, tum ab utroque Taurin. aliisque.

Haec, haec eadem] Ita 92. Ceteri *haec eadem* LAG. Pronomen iterat Erfurtensis, et unus Britannicus, atque hanc repetitionem facile patitur oratio vehementer et concitata.

Civi] Ita codices omnes, praeter 1. qui legit *cui*; accedunt editio-

nes 68. -3. 75. 88. Vulgabatur *cive* LAG. *Civi* est in codd. Car. Steph. Lambini, Barberi. 1. quinque Britann. Garaton. utroque Taurin. Romana, Ignota etc.; de hac terminatione vide Heumanum pro domo 18. 22. et I. de Offic. 12.

*Et viro fortissimo*] Omitt. 4. 6. 8. 9. 13. 20. 23. 25. pr. m. 54. 65. 67. 75. LAG. Omittitur etiam in cod. Steph. Pith. utroque Barber. duobus Britann. et Garatoniano; sed adesse debet more plane Tulliano.

*Caecilii*] *Celii* 4. 65. 67. *Coelii* 75. LAG. Parrhasium, qui *Caelii* emendabat, refutatum dedit Garatonius ad h. l.